
          Inštitút nukleárnej a molekulárnej medicíny    
              Rastislavova 43, P.O.BOX  E -23, 042 53 Košice  

  
 

_____________________________________________________________________________________________________ 
 

Telefón   Fax            Internet  IČO                 Bankové spojenie Štátna pokladnica 
+421-55-6118300   +421-55-6118309            www.inmm.sk        35562340                  č. účtu: 7000285159/8180 
+421-55-6118310              inmm@inmm.sk       

Zápisnica z vyhodnotenia splnenia podmienok účasti  
podľa § 40 ods. 12 vo väzbe na § 66 ods. 7 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení zákona č. 438/2015 Z. z. 
 (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“)  

 
Predmet zákazky:   Fludeoxyglukóza (18F), injekčný roztok 
Postup:  verejná súťaž  
Označenie v OJ/ VVO:  - oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania v Úradnom vestníku EÚ 

(OJ) č. S79, pod značkou č. 2019/S 079-189318, zverejnené dňa 23.04.2019  
  -  oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania číslo 8606-MST zverejnené 

vo VVO č. 80/2019, dátum zverejnenia: 24.04.2019  
  - na webovej stránke verejného obstarávateľa zverejnené dňa 23.04.2019  
Dátum a čas vyhodnocovania ponúk: 21.05.2019 o 10:00:10 hod. 
Miesto vyhodnocovania ponúk: č. miestnosti 256 na 1. poschodí v sídle verejného obstarávateľa: Inštitút  

nukleárnej a molekulárnej medicíny, Rastislavova 43, 042 53 Košice 
Prítomní členovia komisie: podľa prezenčnej listiny 
Dátum spracovania:   21.05.2019 
 

a) Zoznam členov komisie 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Z prezenčnej listiny, ktorá tvorí prílohu tejto zápisnice je zrejmé, že komisia bola uznášaniaschopná (prítomní boli 
traja členovia komisie s právom vyhodnocovať ponuky). 
b) V procese predmetného verejného obstarávania jeden uchádzač doručil ponuku v stanovenej lehote 
na predkladanie ponúk, t.j. do dňa 20.05.2019 do 10:00 hod. 
c) Zoznam všetkých uchádzačov, ktorí predložili ponuky v stanovenej lehote na predkladanie ponúk: 
 

P.č. Obchodné meno Sídlo alebo miesto 
podnikania 

Dátum 
doručenia 
ponuky 

Spôsob 
doručenia 
ponuky 

ID 

1. MGP, spol. s r. o. Šustekova 2, 
Bratislava 

17.05.2019 
o 13:18:33 

hod. 

elektronicky 6912 

d) Miesto, dátum a čas otvárania ponúk: 
Otváranie ponúk sa uskutočnilo dňa 21.05.2019 o 09:00 hod. v zasadacej miestnosti č. 256 na 1. poschodí 
v sídle verejného obstarávateľa t.j. na adrese: Inštitút nukleárnej a molekulárnej medicíny, Rastislavova 43, 042 
53 Košice- mestská časť Juh. 
e) Postup v procese otvárania ponúk:  
Na otvorení ponúk komisia zverejnila všetkým prítomným členom komisie obchodné mená, sídla/miesta 
podnikania každého uchádzača, ktorý predložil ponuku v lehote na predkladanie ponúk a zverejnila ich návrh na 
plnenie kritéria „najnižšia celková cena za predmet zákazky v EUR s DPH“. Otváranie ponúk pri použití 
elektronickej aukcie v zmysle § 54 ods. 3 posledná veta zákona o verejnom obstarávaní bolo neverejné. Údaje z 
otvárania ponúk komisia nezverejňuje a neposiela uchádzačom ani zápisnicu z otvárania ponúk. 
 

 
P. č.: 

 
Titul, meno a priezvisko člena komisie 

 
Právo vyhodnocovať 

1. 
RNDr. Eva Marcinová – predseda 
komisie 

Áno 

2. Ing. Blanka Marinová Áno 

3. MUDr. Igor Marin, MBA Áno 

4. JUDr. Michaela Pitoňáková Nie 



          Inštitút nukleárnej a molekulárnej medicíny    
              Rastislavova 43, P.O.BOX  E -23, 042 53 Košice   
 

_____________________________________________________________________________________________________ 
 

Telefón   Fax            Internet  IČO                 Bankové spojenie Štátna pokladnica 
+421-55-6118300   +421-55-6118309            www.inmm.sk        35562340                  č. účtu: 7000285159/8180 
+421-55-6118310              inmm@inmm.sk       

f) Miesto, dátum a čas vyhodnotenia ponúk: 
Vyhodnotenie ponúk komisiou bolo neverejné a uskutočnilo sa dňa 21.05.2019 o 09:13:29 hod. v zasadacej 
miestnosti č. 256 na 1. poschodí v sídle verejného obstarávateľa t.j. na adrese: Inštitút nukleárnej a molekulárnej 
medicíny, Rastislavova 43, 042 53 Košice- mestská časť Juh. 
Vyhodnotenie ponúk verejný obstarávateľ vykonal prostredníctvom menovanej komisie na vyhodnotenie ponúk 
v súlade s ustanovením § 53 v spojení s § 66 ods. 7 zákona o verejnom obstarávaní. 
g) Miesto, dátum a čas vyhodnotenia splnenia podmienok účasti uchádzačov: 
Vyhodnotenie splnenia podmienok účasti uchádzačov komisiou bolo neverejné a uskutočnilo sa dňa 21.05.2019 
o 10:00:10 hod. v zasadacej miestnosti č. 256 na 1. poschodí v sídle verejného obstarávateľa t. j. na adrese: 
Inštitút nukleárnej a molekulárnej medicíny, Rastislavova 43, 042 53 Košice- mestská časť Juh. 
Vyhodnotenie splnenia podmienok účasti uchádzačov verejný obstarávateľ vykonal prostredníctvom menovanej 
komisie na vyhodnotenie ponúk v súlade s ustanovením § 40 v spojení s § 66 ods. 7 zákona o verejnom 
obstarávaní. 
h) Postup vyhodnocovania splnenia podmienok účasti uchádzačov: 

1. Postup vyhodnocovania splnenia podmienok účasti uchádzačov z hľadiska splnenia podmienok 
účasti osobného postavenia uchádzačov v zmysle § 32 zákona o verejnom obstarávaní: 

Verejný obstarávateľ v bodoch 23.1.1. na stránkach 17 až 18 časti V. kapitoly A súťažných podkladov v spojení s 
bodom 24 súťažných podkladov a v bode III.1.1) oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania vyžadoval od 
všetkých uchádzačov preukázanie splnenia podmienok účasti týkajúcich sa osobného postavenia s uvedením 
spôsobu preukázania. 
Verejný obstarávateľ prostredníctvom menovanej komisie na vyhodnotenie ponúk vyhodnocoval ponuky 
z hľadiska splnenia podmienok účasti osobného postavenia uchádzačov v zmysle § 32 zákona o verejnom 
obstarávaní spôsobom uvedeným v bode 25 časti V. kapitoly A. a v kapitole C. súťažných podkladov, overil 
správnosť informácií a dôkazov, ktoré poskytli uchádzači, v systéme na webových stránkach a zoznamoch 
vedených Úradom pre verejné obstarávanie. 

1.1 Ponuka uchádzača na preukázanie splnenia podmienok účasti osobného postavenia obsahuje doklady: 

• Informácia o tom, že uchádzač je zapísaný v zozname hospodárskych subjektov pod registračným 
číslom 2016/7-PO-D585. 

Komisia na vyhodnotenie ponúk v procese vyhodnocovania splnenia podmienok účasti overila skutočnosti 
uvedené v dokladoch predložených uchádzačmi v ponuke vo verejne dostupných zoznamoch vedených Úradom 
pre verejné obstarávanie, ako aj údaje o dlhoch a nedoplatkoch uchádzačov vedené na verejne prístupných 
webových stránkach, čo tvorí prílohu zápisnice. 
Komisia na vyhodnotenie ponúk po vyhodnotení splnenia podmienok účasti osobného postavenia uchádzačov 
konštatuje, že: 

a) Komisia overila skutočnosť, že uchádzač je platne zapísaný v zozname hospodárskych subjektov 
s platnosťou zápisu do 26.07.2019. Zápis obsahuje všetky požadované doklady na preukázanie 
splnenia podmienok účasti osobného postavenia. Na základe uvedeného uchádzač splnil podmienky 
účasti osobného postavenia v zmysle § 32 písm. a) až f) zákona o verejnom obstarávaní. 

Komisia zistila, že tento uchádzač nemá aktuálne evidované dlhy a nedoplatky, konkurzy a reštrukturalizácie. 
Čo sa týka splnenia podmienok účasti týkajúcich sa osobného postavenia uchádzača č. 1, v zmysle § 32 ods. 1 
písm. g) a h) zákona o verejnom obstarávaní, verejný obstarávateľ má k dispozícii z predchádzajúceho verejného 
obstarávania doručené e-maily od jednotlivých inštitúcií, v ktorých je uvedené že u uchádzača č. 1 neboli 
v stanovenom období zistené závažné porušenia povinností v oblasti pracovného práva, v oblasti ochrany 
životného prostredia, a nebola mu uložená pokuta. Úradom práce, sociálnych vecí a rodiny SR bolo tiež 
konštatované, že u uchádzačov nebola vykonávaná kontrola dodržiavania predpisov v oblasti služieb 
zamestnanosti a pod. Komisia zároveň na verejne dostupnej stránke Národného inšpektorátu práce preverila, že 
uchádzač č. 1 sa nenachádza v zozname fyzických a právnických osôb, ktoré porušili zákaz nelegálneho 
zamestnávania a bola im uložená pokuta. 
Uchádzač č. 1 splnil podmienky účasti osobného postavenia v zmysle § 32 ods. 1 písm. g) a h) zákona 
o verejnom obstarávaní.  
Záver z vyhodnotenia splnenia podmienok účasti osobného postavenia uchádzačov: 
Uchádzač splnil podmienky účasti osobného postavenia v zmysle § 32 písm. a) až f) zákona o verejnom 
obstarávaní. 



          Inštitút nukleárnej a molekulárnej medicíny    
              Rastislavova 43, P.O.BOX  E -23, 042 53 Košice   
 

_____________________________________________________________________________________________________ 
 

Telefón   Fax            Internet  IČO                 Bankové spojenie Štátna pokladnica 
+421-55-6118300   +421-55-6118309            www.inmm.sk        35562340                  č. účtu: 7000285159/8180 
+421-55-6118310              inmm@inmm.sk       

2. Postup vyhodnocovania splnenia podmienok účasti uchádzačov z hľadiska splnenia podmienok účasti 
technickej spôsobilosti alebo odbornej spôsobilosti uchádzačov v zmysle § 34 zákona o verejnom 
obstarávaní spôsobom uvedeným v bode 25 časti V. kapitoly A. a v kapitole C. súťažných podkladov. 

Verejný obstarávateľ v bodoch 23.1.3 na stránkach 18 až 19 časti V. kapitoly A súťažných podkladov a v bode 
III.1.3) oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania vyžadoval od všetkých uchádzačov preukázanie splnenia 
podmienok účasti týkajúcich sa technickej spôsobilosti alebo odbornej spôsobilosti uchádzačov v zmysle § 34 
zákona o verejnom obstarávaní s uvedením spôsobu preukázania. 
Verejný obstarávateľ vyžadoval technickú spôsobilosť alebo odbornú spôsobilosť od uchádzačov 
preukázať podľa §34 ods.1 písm.  m) bodu 2. zákona o verejnom obstarávaní, t. j.: 

m) ak ide o tovar, ktorý sa má dodať, certifikátmi alebo potvrdeniami s jasne identifikovanými odkazmi na 
technické špecifikácie alebo technické normy vzťahujúce sa na tovar, vydanými orgánmi kontroly kvality 
alebo určenými orgánmi s právomocou posudzovať zhodu. 

Uchádzač predloží doklady: 
a) povolenie MZ SR na veľkodistribúciu humánnych liekov podľa § 17 zákona č. 362/2011 Z. z. o liekoch 

a zdravotníckych pomôckach v znení neskorších predpisov,  
b) povolenie Úradu verejného zdravotníctva SR na prepravu, distribúciu a predaj zdrojov ionizujúceho 

žiarenia a na vydávanie sprievodných listov otvorených rádioaktívnych žiaričov podľa § 28 zákona č. 
87/2018 Z. z. o radiačnej ochrane a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov. 

Verejný obstarávateľ prostredníctvom menovanej komisie na vyhodnotenie ponúk vyhodnocoval splnenie 
podmienok účasti technickej spôsobilosti alebo odbornej spôsobilosti v zmysle § 34 zákona o verejnom 
obstarávaní spôsobom uvedeným v bode 25 časti V. kapitoly A. a v kapitole C. súťažných podkladov. 

2.1 Ponuka uchádzača na preukázanie splnenia podmienok účasti technickej spôsobilosti alebo  odbornej 
spôsobilosti obsahuje doklady: 
a) Úradne osvedčené rozhodnutie MZ SR č. 058/12, reg. č.: FV-584/12 zo dňa 02.10.2012, ktorým 

bolo uchádzačovi vydané povolenie na veľkodistribúciu humánnych liekov, 
b) Úradne osvedčené rozhodnutie Úradu verejného zdravotníctva SR číslo OOZPŽ/965/2013 zo dňa 

31.05.2013, ktorým bolo uchádzačovi vydané povolenie na prepravu, distribúciu, predaj a prenájom 
zdrojov ionizujúceho žiarenia a na dovoz a na vývoz zdrojov ionizujúceho žiarenia z krajín mimo 
Európskej únie. 

Verejný obstarávateľ prostredníctvom menovanej komisie vyhodnocoval splnenie predloženia požadovaných 
dokladov spôsobom uvedeným v jednotlivých vyhodnocovacích hárkoch a konštatuje, že uchádzač splnil 
podmienky účasti technickej spôsobilosti a odbornej spôsobilosti. 

i) Uchádzač  nepreukázal skutočnosť, že je zapísaný v registri partnerov verejného sektora.  
Uchádzač je zapísaný v registri partnerov verejného sektora s platnosťou od 01.02.2017. 

j) Na základe uvedeného komisia na vyhodnotenie ponúk konštatuje, že uchádzač splnil všetky podmienky 
a požiadavky v procese verejného obstarávania a odporúča resp. navrhuje verejnému obstarávateľovi uzavrieť 
zmluvu s uchádzačom, nakoľko tento uchádzač sa umiestnil ako prvý, t. j. bol identifikovaný ako úspešný 
uchádzač, v zmysle výsledkov zápisnice z vyhodnotenia ponúk. 

Dôvodom úspešnosti ponuky č. 1 MGP, spol. s r. o., po vyhodnotení kritérií stanovených verejným 
obstarávateľom v oznámení o vyhlásení verejného obstarávania a v súťažných podkladoch a pravidiel ich 
uplatnenia stanovených v súťažných podkladoch vyhovuje očakávaniam verejného obstarávateľa a nemá 
charakter mimoriadne nízkej ponuky, a po vyhodnotení ponúk na základe stanovených kritérií a po vyhodnotení 
splnenia podmienok účasti sa umiestnila na prvom mieste v poradí. 

Komisia navrhuje nezrušiť verejné obstarávanie na predmet zákazky, z toho dôvodu, že síce v procese 
verejného obstarávania bola predložená jedna ponuka, avšak výsledná cena je prijateľná, nie je vyššia ako 
predpokladaná hodnota zákazky, zákazka bola riadne vyhlásená vo Vestníku verejného obstarávania, čo 
znamená, že bola verejne prístupná pre neobmedzený počet záujemcov. Súťažné podklady boli zverejnené a 
dostupné všetkým záujemcom v profile verejného obstarávateľa na stránke ÚVO, v lehote na predkladanie ponúk 
požiadali o súťažné podklady 2 záujemcovia, úspešný uchádzač splnil podmienky účasti, všetky požiadavky 
verejného obstarávateľa na predmet zákazky a náležitosti ponuky, uvedené v oznámení o vyhlásení verejného 
obstarávania a v súťažných podkladoch. Podmienky účasti na preukázanie splnenia technickej spôsobilosti alebo 
odbornej spôsobilosti boli určené verejným obstarávateľom primerane a bezprostredne súvisia s predmetom 



          Inštitút nukleárnej a molekulárnej medicíny    
              Rastislavova 43, P.O.BOX  E -23, 042 53 Košice   
 

_____________________________________________________________________________________________________ 
 

Telefón   Fax            Internet  IČO                 Bankové spojenie Štátna pokladnica 
+421-55-6118300   +421-55-6118309            www.inmm.sk        35562340                  č. účtu: 7000285159/8180 
+421-55-6118310              inmm@inmm.sk       

zákazky, verejný obstarávateľ určil lehotu na predkladanie ponúk v dostatočnej dĺžke tak, aby umožňovala 
uchádzačom riadne vypracovať ponuky. 

k) V procese vyhodnotenia splnenia podmienok účasti uchádzačov doposiaľ nenastal dôvod pre vylúčenie 
žiadneho uchádzača. 

l) V procese vyhodnotenia splnenia podmienok účasti uchádzačov nenastal prípad, aby člen komisie 
odmietol podpísať zápisnicu alebo podpísal zápisnicu s výhradou. 

m) Záver z procesu vyhodnotenia splnenia podmienok účasti uchádzačov: 
Verejný obstarávateľ prostredníctvom menovanej komisie ukončil dňa 21.05.2019 o 10:14:33 hod. proces 
vyhodnotenia splnenia podmienok účasti uchádzačov, pričom v prípade, ak obdrží súhlas zriaďovateľa na 
uzavretie kúpnej zmluvy v zmysle vyššie uvedeného, tak písomne vyzve uchádzača na uzavretie zmluvy 
a zároveň úspešnému uchádzačovi č. 1 bude zaslané oznámenie o prijatí ponuky. 

 Komisia na základe predložených dokladov a informácií ukladá JUDr. Michaela Pitoňákovej: 

• na základe záverov zápisnice z vyhodnotenia ponúk spracovať informáciu o výsledku hodnotenia ponúk 
a poradie a zverejniť ju v profile verejného obstarávateľa 

               T: zároveň s odoslaním oznámenia o výsledku uchádzačom 

• spracovať oznámenie o výsledku verejného obstarávania a zaslať ho uchádzačom súčasne so 
zverejnením informácie o výsledku v profile verejného obstarávateľa. 

        T: 23.05.2019 
 

V Košiciach, dňa 21.05.2019 
 

Zapísala: JUDr. Michaela Pitoňáková    ................................................... 
 
Podpisy členov komisie s právom vyhodnocovať ponuky:  
 
 
...................................... 
RNDr. Eva Marcinová 
 
 
  
....................................... 
MUDr. Igor Marin, MBA 
 
 
 
....................................... 
Ing. Blanka Marinová 
 
 

Príloha: 

- Prezenčná listina členov komisie zo dňa 21.05.2019 
- Vyhodnocovacie hárky pre každého člena komisie (podmienky účasti) 
-  Údaje o hospodárskom subjekte vedené v informačných systémoch Úradu pre verejné obstarávanie (register 

hospodárskych subjektov), vedené Ministerstvom spravodlivosti SR (register partnerov verejného sektora, 
obchodný register) pre uchádzača  

- Overenie údajov o dlhoch a nedoplatkoch, konkurzoch a reštrukturalizácií uchádzača  
- Overenie údajov o splnení podmienky účasti– e-mail od Slovenskej inšpekcie životného prostredia zo dňa 

03.04.2019, e-mail od NIP zo dňa 03.04.2019, e-mail od MV SR Okresného úradu Bratislava, odbor starostlivosti o 
životné prostredie zo dňa 04.04.2019, výpis zo zoznamu FO a PO, ktorý porušili zákaz nelegálneho 
zamestnávania 
 

 



          Inštitút nukleárnej a molekulárnej medicíny    
              Rastislavova 43, P.O.BOX  E -23, 042 53 Košice   
 

_____________________________________________________________________________________________________ 
 

Telefón   Fax            Internet  IČO                 Bankové spojenie Štátna pokladnica 
+421-55-6118300   +421-55-6118309            www.inmm.sk        35562340                  č. účtu: 7000285159/8180 
+421-55-6118310              inmm@inmm.sk       

 
Prezenčná listina členov komisie na vyhodnotenie ponúk, prítomných 

na vyhodnotení splnenia podmienok účasti uchádzačov dňa 21.05.2019 v procese 
verejného obstarávania na nižšie uvedený predmet zákazky 

 
 
 

Predmet zákazky:   Fludeoxyglukóza (18F), injekčný roztok 
Postup:  verejná súťaž  
Označenie v OJ/ VVO:  - oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania v Úradnom vestníku EÚ 

(OJ) č. S79, pod značkou č. 2019/S 079-189318, zverejnené dňa 23.04.2019  
  -  oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania číslo 8606-MST zverejnené 

vo VVO č. 80/2019, dátum zverejnenia: 24.04.2019  
  - na webovej stránke verejného obstarávateľa zverejnené dňa 23.04.2019  
 
 

 
 

P. č.: 
 

Meno a priezvisko zástupcu verejného obstarávateľa 
 

Podpis 

 
1. 
 RNDr. Eva Marcinová – predseda komisie 

 

 
2. 
 Ing. Blanka Marinová 

 

 
3. 
 MUDr. Igor Marin, MBA 

 

 
4. 
 JUDr. Michaela Pitoňáková 

 

 
 
 

 
 

 


